

MARCIN KUPIJAJ

Komercinis ūkis, kurio specializacija yra grūdai ir kukurūzai

Informacija apie ūkį

Vardas: Marcin Kupijaj

Vieta: Petryki, Wielkopolskie vaivadija, Lenkija

Ūkio dydis: 150 ha (iš kurių 50 ha valdoma nuosavybės teise)

Įkūrimo metai: 2006 m.

Pagrindinė veikla: augalininkystė (kviečiai, kukurūzai)

Žiniatinklis / „Facebook“ / „Twitter“: N/A

Ūkiui vadovauja 39 metų Marcin Kupijaj, baigęs žemės ūkio magistrantūros studijas. Žemės ūkio veiklą pradėjo 2006 m., kai iš tėvų perėmė ūkį. Jo motyvacija pradėti žemės ūkio veiklą buvo aistra žemės ūkiui ir žemės ūkio studijų baigimas. Ūkio plotas yra 150 ha. Apie 100 ha žemės ūkio naudmenų yra nuomojama. Marcinas Kupijajus yra labai atviras ūkininkas. Jis baigė aspirantūrą Varšuvos technologijos universiteto verslo mokykloje, pakeitusioje suvokimą apie ūkį per verslo perspektyvą, ir MBA – Ekonomikos ir humanitarinių mokslų akademijoje, kuri suformavo naują ūkininko požiūrį į derybas ir suteikė ūkininkavimui ekonominį pojūtį. Per ūkio valdymo istoriją jis nuėjo ne vieną vystymosi kelią. Be kita ko, jis laikė veislinę limuzinų bandą (veiklą nutraukė po 6 metų dėl ribotos ir sustingusios paklausos), pradėjo auginti kopūstus (veiklos turėjo atsakyti dėl verslo partnerio nelojalumo) arba augino pomidorus (veiklą sustabdė dėl rangovo šalies logistikos reikalavimų, transporto išlaidų, technologinių suvaržymų). Dabar ūkis specializuojasi augalininkystėje. Ūkininkas augina kviečius (55 ha) ir kukurūzus (44 ha), siekdamas modernizuoti šią gamybos kryptį, dirbti maksimaliai efektyviai ir pelningai.

Ūkininkas nėra jokios žemės ūkio gamintojų grupės ar organizacijos narys. Jis bendradarbiavo su vietiniais ūkininkais, siūlydamas keletą paslaugų, tokių kaip sėja ir šiaudų presavimas. Pats sėkmingai užsiima žemės ūkio verslu. Pagrindinis Marcin Kupijaj ūkio privalumas – palankus ūkio išplanavimas ir derlinga žemė, kurioje galima auginti visus augalus. Šios savybės derinamos su gamybos mastu ir ūkininko žiniomis bei įgūdžiais, todėl ūkio padėtis vertės grandinėje yra gana stipri. Kadangi sėkmingai veikia žemės ūkyje labai svarbus nuolatinis įgūdžių tobulinimas, ūkininkas sistemingai dalyvauja žemės ūkio konsultavimo centrų ar prekybininkų žemės ūkio žaliavomis organizuojamuose mokymuose. Dalyvavimas mokymuose padeda suprasti, kaip geriau naudoti trąšas, augalų apsaugos produktus ir kalkinimą, modernias technologijas ir eksperimentinę techniką agrotechnologijoje, atlikti lauko eksperimentus. Dauguma mokymų yra nemokami.

Ūkininkas taip pat supranta, kad modernizavimas yra labai svarbus siekiant pagerinti žemės ūkio veiklos rezultatus. Būtent todėl, pasinaudodamas Kaimo plėtros programos finansine parama, įsigijo dalį žemės ūkio technikos. Ūkininkas pasinaudojo galimybe kofinansuoti įrangos pirkimą paslaugoms teikti iš *Ūkio veiklos įvairinimo* programos ir paramos pagal *Žemės ūkio valdų modernizavimo* programą. Ūkininkas norėtų toliau investuoti ir modernizuoti žemės ūkio techniką, taip pat panaudoti ūkio turtą pajamoms iš ne žemės ūkio veiklos, pavyzdžiui, paslaugų, gauti. Taip būtų sukurtas alternatyvus žemės ūkio pajamų didinimo šaltinis. Ūkininkas žino, kad žemės ūkio veikla prisideda prie tvarios ekonominės ir socialinės kaimo vietovių plėtros ir jam būtų galima kreiptis dėl paramos pagal Kaimo plėtros programą. Tai vienas iš svarbių lemiamų veiksnių planuojant tolimesnę ūkio veiklą. Europos žaliasis kursas – daugiausia atšauktos veiklosios medžiagos, augalų apsaugos ar trąšų naudojimo apribojimai – bus didelis iššūkis ūkiui, dėl kurio bus sunku įgyvendinti ūkio verslo planą.

Nuotraukos:

Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują „nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495)



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują „nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495)

